Dosen. : Saridawati
Matakuliah

SKS .3

Kelas : 64.4H.25

Jumlah Mahasiswa : 48

Pertemuan Ruangan Tanggal

01 en2-c3 16
Maret

2023

02 en2- 20
c3 (kp)  Maret

2023

03 en2-c3 30
Maret

2023
04 en2-c3 6 April
2023

Bahan
Kajian

Prinsip dan
Konsep Dasar
Komunikasi
Bisnis

Komunikasi
Antar Pribadi

Komunikasi
Organisasi dan
Lintas Budaya

Perencanaan
Pesan-pesan
Bisnis

: (0057) KOMUNIKASI BISNIS

Berita Acara Pengajaran

prinsip dan konsep dasar komunikasi bisnis -
ruang lingkup dan pengertian - fungsi
komunikasi dalam organisasi - komunikasi
efektif - bentuk dasar komunikasi - komunikasi
verbal - komunikasi non verbal - etika
berkomunikasi - hambatan komunikasi - cara
mengatasi hambatan komunikasi kbm
menggunakan zoom

komunikasi antar pribadi - ruang lingkup
komunikasi antar pribadi - komunikasi tatap
muka - gaya kepemimpinan - kebutuhan
manusia - mendengarkan sebagai keahlian antar
pribadi

komunikasi organisasi dan lintas budaya -
komunikasi organisasi - pola komunikasi -
mengelola komunikasi organisasi - bentuk
komunikasi organisasi - mingkatkan
keterampilan komunikasi organisasi - hambatan
komunikasi dalam organisasi - komunikasi
lintas budaya - keterampilan komunikasi antar
budaya - komunikasi dengan orang berbudaya
asing

perencanaan pesan-pesan bisnis - definisi pesan
bisnis - tahap penyusunan pesan bisnis - proses
merencanakan pesan bisnis - menetapkan
tujuan pesan bisnis - analisis audiens -
menentukan ide pokok - pemilihan saluran dan

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:35
Keluar:
21:17:05

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:02:16
Keluar:
17:28:48

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:12
Keluar:
21:16:35

Tepat
Waktu
Jadwal:



Pertemuan Ruangan Tanggal

05 en2-c3 13
April

2023

06 en2- 17
c3 (kp)  April

2023

07 en2-c3 4 Mei
2023
08 en2-c3 22 Mei
2023

Bahan
Kajian

Pengorganisasian
dan Revisi Pesan
Bisnis

Penulisan Pesan-
pesan Bisnis

Quiz Tugas
Latihan

(UTS)

Berita Acara Pengajaran

media

pengorganisasian dan revisi pesan bisnis -
pengorganisasian pesan pesan bisnis penyebab
pesan tidak terorganisasi -pentingnya organisasi
pesan yang baik -pengorganisasian pesan
melalui outline -cara pengorganisasian yang
baik -alasan revisi pesan diperlukan

penulisan pesan-pesan bisnis - direct request -
permintaan pesan rutin - bentuk permintaan
rutin - pesan-pesan positif - good news -
goodwill - bad news - pesan persuasif

review materi

UTS Berjalan lancar

Kehadiran

19:30-
21:30
Masuk:
19:33:54
Keluar:
21:31:55

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:43:08
Keluar:
21:20:36

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:34
Keluar:
17:20:23

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:06
Keluar:
21:30:13

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:



Bahan
Pertemuan Ruangan Tanggal Kajian

09 en2-c3 25 Mei  Proposal dan-
2023 Laporan Bisnis

10 en2- 29 Mei  Teknik
c3 (kp) 2023 Presentasi Bisnis

11 en2-c3 8Juni  Praktek
Presentasi

2023 Proposal Bisnis

12 en2-c3 15 Juni Eeﬂyelgn?garaan
apat Dalam
2023 Bis?ﬂs

Berita Acara Pengajaran

laporan dan proposal bisnis - pengertian
laporan bisnis - kegunaan penulisan laporan
bisnis - aliran suatu laporan bisnis -
karakteristik laporan bisnis - pengorganisasian
laporan - penggolongan laporan bisnis -
persiapan menulis laporan bisnis - bagian
pokok laporan bisnis - proposal bisnis - strategi
organisasional proposal - sistematika penulisan
proposal bisnis

presentasi bisnis - definisi presentasi bisnis -
persiapan dasar presentasi - perencanaan
presentasi - menentukan tujuan - analisis
audiens - menentukan topik presentasi -
menetapkan metode - pemilihan alat bantu
presentasi - analisis bahasa tubuh - menyusun
format presentasi - performance dalam

praktek presentasi dan diskusi kelompok

penyelenggaraan rapat dalam bisnis memahami
arti rapat definisi rapat fungsi dan alasan rapat
tujuan rapat jenis-jenis rapat syarat-syarat rapat
yang baik pelaksanaan rapat bisnis dinamika
dan situasi rapat

Kehadiran

19:31:35
Keluar:
21:17:05

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:35:06
Keluar:
21:33:33

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:31:35
Keluar:
21:17:05

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:05
Keluar:
21:18:57

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:33:00
Keluar:
21:24:20



Pertemuan Ruangan Tanggal

13 en2-c3 22 Juni
2023

14 en2- 26 Juni

c3 (kp) 2023

15 en2-c3 6 Juli
2023

16 en2-c3  13Juli
2023

Bahan
Kajian

Komunikasi
Dalam Pekerjaan

Komunikasi
Melalui
Teknologi
Informasi dan
Negosiasi Bisnis

Quiz Tugas
Latihan

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

komunikasi dalam pekerjaan - penulisan surat
lamaran kerja dan resume - pengorganisasian

surat lamaran kerja - tips untuk pelamar kerja -

yang harus dihindari pelamar - panulisan cv -
wawancara kerja

komunikasi melalui teknologi informasi dan
negosiasi bisnis - arti penting teknologi

komputer - komunikasi menggunakan e -mail -

koomunikasi menggunakan smarthphone -
negosiasi bisnis - negosiasi win win solution -
proses negosiasi - keterampilan bernegosiasi -
jenis-jenis negosiator

review materi

UAS Berjalan lancar

Kehadiran

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:32:46
Keluar:
21:28:11

Tepat
Waktu
Jadwal:
15:00-
17:30
Masuk:
15:01:34
Keluar:
17:20:26

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-
21:30
Masuk:
19:32:25
Keluar:
21:30:51

Tepat
Waktu
Jadwal:
19:30-21:30
Masuk:
19:31:35
Keluar:
21:17:05



PRESENSI MAHASISWA BSI

Nim

64210123

64210244

64210666

64210671

64210807

64210808

64210841

64210858

64210960

64210990

64211086

64211089

64211167

64211284

Nama

theodora audi
wijaya

amelia

saniyatul
munawaroh

abdul hafiz

vivi alayda
zoelfa

muhammad
amantu billah

gorbell mark
twan

anita fajrina
ave olosius

erwin
setiawan

ruben
pratama
sidabutar

yurida husna

nurul hasanah

noval

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

11111 1 1 16

11111 1 1 16

1111111 15

111 11 1 1 16

111 11 1 1 16

111 11 1 1 16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210123-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210244-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210666-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210671-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210807-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210808-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210841-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210858-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210960-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64210990-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211086-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211089-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211167-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211284-25-BSI.js

Nim

64211401

64211481

64211490

64211502

64211538

64211584

64211586

64211631

64211691

64211745

64211748

64211833

64211850

64211898

Nama

purnama

dina hamidah

siti may nur
amaliyah

saddam fasha

alfahrizi
cika aisyah

amalia nur
cahyaningsih

kevin rinaldi
ong

viona ovi
darmawati

ayu meisya
pradina

selvia intan
putri

michis putri
khasanah

fariz
darussalam

muhamad
syehan

viony isna
nijanati

aldi saputra

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211401-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211481-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211490-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211502-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211538-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211584-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211586-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211631-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211691-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211745-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211748-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211833-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211850-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211898-25-BSI.js

Nim

64211934

64211946

64211984

64211991

64212003

64212052

64212108

64212110

64212111

64212226

64212241

64212243

64212300

64212335

64212340

Nama
ahlan safei
putri maulid
mutiara
lukman

anisa aprilya

riska putri
yuliani

dika ariska
silviana

oktavianus
duha

rizka oktafiya

nur afni
novianti

anggita nurul
hanifa

dito waana
sayyid abrar

m rizky
goenawarman

bayu setyo
pangestu

della anatera
fadhila

silvi nur
octaviani

10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 111

1 111

1

1

1 1 16

0 1 15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211934-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211946-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211984-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64211991-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212003-29-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212052-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212108-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212110-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212111-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212226-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212241-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212243-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212300-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212335-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212340-25-BSI.js

Nim Nama 1 2 3 45 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
64212366 febtumen 1111101111111 11 1 15
kriswin
zalukhu
64212376 elsa anizal 0O 000O0OO1T1 1121111001 9
64212390 puput melati 1111101111111 11 1 15

64212396 veni putri 111111111111 11 1 1 16
utami

64212494 galang rilo 1111111111111 11 1 16
pambudi

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah 44 44 45 45 46 43 48 45 46 42 44 44 44 41 41 46
hadir


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212366-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212376-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212390-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212396-25-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64212494-25-BSI.js

PENILAIAN MAHASISWA

Nilai | Nilai | Nilai Nilai

1 | 64210123 THEODORA AUDI WIJAYA A
2 | 64210244 AMELIA 84 92 100 82 89 A
3 | 64210666 SANIYATUL MUNAWAROH 62 86 93 82 80 A
4 | 64210671 ABDUL HAFIZ 92 92 100 80 91 A
5 | 64210807 VIVI ALAYDA ZOELFA 54 92 100 82 82 A
6 | 64210808 MUHAMMAD AMANTU BILLAH 96 94 100 80 92 A
7 | 64210841 GORBELL MARK TWAN 82 92 100 80 88 A

64210858 ANITA FAJRINA 80 88 100 85 88 A
9 | 64210960 AVE OLOSIUS 0 0 7 80 21 E
10 | 64210990 ERWIN SETIAWAN 88 82 100 80 87 A
11 | 64211086 RUBEN PRATAMA SIDABUTAR 62 94 100 80 84 A
12 | 64211089 YURIDA HUSNA 66 94 100 82 85 A
13 | 64211167 NURUL HASANAH 68 94 100 82 86 A
14 | 64211284 NOVAL PURNAMA 98 0 79 80 60 C
15 | 64211401 DINA HAMIDAH 100 100 100 83 96 A
16 | 64211481 SITI MAY NUR AMALIYAH 54 100 100 82 84 A
17 | 64211490 SADDAM FASHA ALFAHRIZI 54 98 100 80 83 A
18 | 64211502 CIKA AISYAH 92 98 100 80 92 A
19 | 64211538 AMALIA NUR CAHYANINGSIH 90 94 86 82 88 A
20 | 64211584 KEVIN RINALDI ONG 84 90 50 80 78 B
21 | 64211586 VIONA OVI DARMAWATI 94 98 100 82 93 A
22 | 64211620 FIKHAN FIRMANSYAH 82 94 100 80 89 A
23 | 64211631 AYU MEISYA PRADINA 64 88 93 80 81 A
24 | 64211691 SELVIA INTAN PUTRI 40 64 100 80 69 B
25 | 64211745 MICHIS PUTRI KHASANAH 84 86 86 80 84 A
26 | 64211748 FARIZ DARUSSALAM 0 48 79 80 50 D
27 | 64211833 MUHAMAD SYEHAN 98 100 100 80 95 A
28 | 64211850 VIONY ISNA NIJANATI 90 86 93 82 87 A
29 | 64211898 ALDI SAPUTRA 56 46 93 81 67 C
30 | 64211934 AHLAN SAFEI 32 92 100 80 76 B
31 | 64211946 PUTRI MAULID MUTIARA LUKMAN 88 100 93 85 92 A



2
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

45
46
47
48

64211984
64211991
64212052
64212108
64212110
64212111
64212226
64212241
64212243
64212300
64212335
64212340
64212366
64212376
64212390
64212396
64212494

ANISA APRILYA

RISKA PUTRI YULIANI
OKTAVIANUS DUHA
RIZKA OKTAFIYA

NUR AFNI NOVIANTI
ANGGITA NURUL HANIFA
DITO WAANA

SAYYID ABRAR

M. RIZKY GOENAWARMAN
BAYU SETYO PANGESTU
DELLA ANATERA FADHILA
SILVI NUR OCTAVIANI
FEBTUMEN KRISWIN ZALUKHU
ELSA ANIZAL

PUPUT MELATI

VENI PUTRI UTAMI
GALANG RILO PAMBUDI

98
9%
26
74
72
60

46
100
94
94
100
28
96
98
100
92

98
9%
30
78
98
88
24
40
100
98
98
98
32
96
100
100
90

100
86
100
100
93
100
7
50
100
100
93
100
93
50
93
100
100

82
82
80
82
81
82
80
80
80
80
82
80
80
81
80
82
80

94
91
56
82
86
82
41
54
95
93
92
94
55
83
93
9%
90
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	Presensi Mahasiswa BSI

